

**ANEXO II  
PROPOSTA COMERCIAL**

A empresa **GSZ REPRESENTAÇÕES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida à Estrada Principal, Linha Tarumã, Zona Rural – CEP 85.710-000, no município de Santo Antônio do Sudoeste, estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob nº **31.353.612/0001-91**, neste ato representada por **MARCELO ZAMINHAN**, procurador, RG sob nº 8.696.431-7, CPF sob nº 075.092.239-70, residente e domiciliado à Rua José Corbari, nº 44, bairro Princesa Izabel, Santo Antonio do Sudoeste-PR, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 06/2023 em epigrafe que tem por objeto a Aquisição de material de higiene e limpeza em atendimento as necessidades das diversas unidades escolares deste Município, conforme segue:

| Item               | Nome do produto   | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
|--------------------|---|-----------|---------|------------|----------------|---------------|
| Lote: 1 - Lote 001 |   |           |         |            |                |               |
| 1                  | ÁGUA SANITÁRIA , especificações mínimas: composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, cor incolor com ação desinfetante e bactericida, para limpeza de pisos e paredes em geral e eliminação de bactérias, própria para utilização em alimentos, frutas, verduras e legumes, tampa com rosca e lacre, não pode conter corantes, fragrâncias, sequestrantes, tensoativos ou quaisquer outras substâncias,; a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem de 1 litro. | SIPROLIMP | LITRO   | 12.500,00  | R\$ 4,00       | R\$ 49.951,25 |
| TOTAL              |   |           |         |            |                | R\$ 49.951,25 |
| Lote: 3 - Lote 003 |   |           |         |            |                |               |
| Item               | Nome do produto/serviço   | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                  | AMACIANTE DE ROUPA aspecto fisico liquido viscoso concentrado, perfumado. com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, número de registro no ministério da saúde. prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega; embalagem de 2 litros;  | SIPROLIMP | UN      | 3.500,00   | R\$ 9,73       | R\$ 34.046,95 |
| TOTAL              |   |           |         |            |                | R\$ 34.046,95 |
| Lote: 4 - Lote 004 |   |           |         |            |                |               |
| Item               | Nome do produto/serviço   | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                  | BALDE DE PLÁSTICO com alça de metal, com capacidade de 10 litros  | POLIPLAST | UN      | 200        | R\$ 13,87      | R\$ 2.773,24  |
| TOTAL              |   |           |         |            |                | R\$ 2.773,24  |
| Lote: 5 - Lote 005 |   |           |         |            |                |               |
| Item               | Nome do produto/serviço   | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                  | BALDE DE PLÁSTICO com alça de metal, com capacidade de 20 litros.   | POLIPLAST | UN      | 150        | R\$ 19,49      | R\$ 2.923,65  |
| TOTAL              |   |           |         |            |                | R\$ 2.923,65  |
| Lote: 6 - Lote 006 |   |           |         |            |                |               |
| Item               | Nome do produto/serviço   | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                  | BORRIFADOR material: plástico, tipo: spray, contendo bico borrifador, capacidade: 500 ml, aplicação: acondicionar solução reveladora. obs.: nas seguintes características: tanque com capacidade para 500ml; dimensões: 24cm de altura x 9cm de comprimento x 7cm de largura; material plástico resistente em polietileno alta densidade; bico spray e stream; gatilho ergonômico, com melhor empunhadura.  | POLIPLAST | UN      | 700        | R\$ 10,98      | R\$ 7.687,82  |
| TOTAL              |   |           |         |            |                | R\$ 7.687,82  |

| Lote: 7 - Lote 007  |  |           |         |            |                |               |
|---------------------|--|-----------|---------|------------|----------------|---------------|
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | CERA AMARELA EM PASTA balde com 4,5 kg   | SIPROLIMP | UN      | 150        | R\$ 136,45     | R\$ 20.468,22 |
| TOTAL               |  |           |         |            |                | R\$ 20.468,22 |
| Lote: 8 - Lote 008  |  |           |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | CERA LÍQUIDA AMARELA composta de parafina, cera de carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, coadjuvante, formol, perfume, água, que proporcione brilho instantâneo brilho intenso com ação antiderrapante, para todos os tipos de piso, sem a necessidade do uso de enceradeira, embalagem plástica com tampa, dados do fabricante e composição. prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem com no mínimo 750 ml;   | SIPROLIMP | UN      | 1.000,00   | R\$ 10,38      | R\$ 10.377,40 |
| TOTAL               |  |           |         |            |                | R\$ 10.377,40 |
| Lote: 9 - Lote 009  |  |           |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | CERA LÍQUIDA INCOLOR , composta de parafina, cera de carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, coadjuvante, formol, perfume, água, que proporcione brilho instantâneo brilho intenso com ação antiderrapante, para todos os tipos de piso, sem a necessidade do uso de enceradeira, embalagem plástica com tampa, dados do fabricante e composição. prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem com no mínimo 750 ml; | SIPROLIMP | UN      | 1.500,00   | R\$ 11,79      | R\$ 17.688,75 |
| TOTAL               |  |           |         |            |                | R\$ 17.688,75 |
| Lote: 10 - Lote 010 |  |           |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | CERA LÍQUIDA VERMELHA composta de parafina, cera de carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, coadjuvante, formol, perfume, água, que proporcione brilho instantâneo brilho intenso com ação antiderrapante, para todos os tipos de piso, sem a necessidade do uso de enceradeira, embalagem plástica com tampa, dados do fabricante e composição. prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem com no mínimo 750 ml;  | SIPROLIMP | UN      | 1.000,00   | R\$ 10,22      | R\$ 10.217,20 |
| TOTAL               |  |           |         |            |                | R\$ 10.217,20 |
| Lote: 11 - Lote 011 |  |           |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | CERA VERMELHA EM PASTA balde com 4,5 kg  | SIPROLIMP | UN      | 150        | R\$ 136,45     | R\$ 20.468,22 |
| TOTAL               |  |           |         |            |                | R\$ 20.468,22 |
| Lote: 13 - Lote 013 |  |           |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | CORDA DE VARAL Composição de 90% polietileno e 10% polipropileno, pacote com no mínimo 10 metros.  | POLIPLAST | PACOT   | 200        | R\$ 2,55       | R\$ 509,08    |
| TOTAL               |  |           |         |            |                | R\$ 509,08    |
| Lote: 15 - Lote 015 |  |           |         |            |                |               |

| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
|---------------------|--|-----------|---------|------------|----------------|---------------|
| 1                   | DESENGORDURANTE DOMÉSTICO líquido, composto de solvente (dipropileno glicol n-butil éter), tensoativo aniônico (laurato de sódio), 1,2 benzotiazolin-3-ona, atenuador de espuma, agente controle de ph, corante, fragrância e água. com validade 3 anos. acondicionados em frascos de 500 ml.  | SIPROLIMP | UN      | 1.500,00   | R\$ 8,57       | R\$ 12.856,05 |
| TOTAL               |  |           |         |            |                | R\$ 12.856,05 |
| Lote: 17 - Lote 017 |  |           |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | DESODORIZADOR DE AR TIPO AEROSSOL com ação neutralizante, embalagem metálica com tampa plástica, contendo dados do fabricante. prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, EMBALAGEM MÍNIMA DE 360 ML.   | FLORA AIR | FRASC   | 1.500,00   | R\$ 10,56      | R\$ 15.846,45 |
| TOTAL               |  |           |         |            |                | R\$ 15.846,45 |
| Lote: 18 - Lote 018 |  |           |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | DETERGENTE AMONIACAL concentrado de alto poder desengordurante e de limpeza, desenvolvido para a lavagem de qualquer superfície lavável e pavimentos: prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem de 5 l;  | SIPROLIMP | UN      | 1.500,00   | R\$ 38,60      | R\$ 57.898,95 |
| TOTAL               |  |           |         |            |                | R\$ 57.898,95 |
| Lote: 19 - Lote 019 |  |           |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | DETERGENTE LIMPA PISOS removedor de sujeiras concentrado para limpeza de cozinhas, banheiros e calçadas. Tipo Removex. Embalagem de 2L.  | SIPROLIMP | UN      | 1.000,00   | R\$ 14,58      | R\$ 14.578,20 |
| TOTAL               |  |           |         |            |                | R\$ 14.578,20 |
| Lote: 20 - Lote 020 |  |           |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO (sem perfume) para louça, em frasco plástico composição componente ativo / tensoativo aniônico (linear alquilbenzeno sulfonato de sódio), glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corantes e água. estado físico: líquido viscoso. ph: 5,5- 8,0. viscosidade: min 200 cps. o produto deverá ser biodegradável, viscoso, suave para as mãos, ter bom rendimento e não conter formol na composição. o produto deverá ser testado por dermatologistas. deverá constar no rótulo dados de identificação do fabricante, instruções de uso, e telefone do sac. o produto deverá possuir registro/ notificação no ministério da saúde. prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem de 500 ml; | SIPROLIMP | UN      | 15.000,00  | R\$ 2,61       | R\$ 39.115,50 |
| TOTAL               |  |           |         |            |                | R\$ 39.115,50 |
| Lote: 23 - Lote 023 |  |           |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |

|   |  |           |    |     |          |              |
|---|--|-----------|----|-----|----------|--------------|
| 1 | ESCOVA PARA LIMPEZA modelo oval; base de madeira, espessura 1,5 cm; base medindo (13 x 7) cm; com cerdas em nylon sintético; sem alça, sem cabo, na cor amarela; mínimo de 15 cerdas por tufo; | POLIPLAST | UN | 600 | R\$ 6,72 | R\$ 4.031,70 |
|---|--|-----------|----|-----|----------|--------------|

|       |  |  |  |  |  |              |
|-------|--|--|--|--|--|--------------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | R\$ 4.031,70 |
|-------|--|--|--|--|--|--------------|

Lote: 24 - Lote 024

| Item | Nome do produto/serviço   | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
|------|---|-----------|---------|------------|----------------|---------------|
| 1    | ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO com cabo plástico de no mínimo 30 (trinta) cm e no máximo 40 cm de comprimento, cerdas confeccionadas em nylon com aproximadamente 02 cm, contendo suporte plástico para sua guarda (estojo). | POLIPLAST | UN      | 700        | R\$ 15,42      | R\$ 10.796,59 |

|       |  |  |  |  |  |               |
|-------|--|--|--|--|--|---------------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | R\$ 10.796,59 |
|-------|--|--|--|--|--|---------------|

Lote: 27 - Lote 027

| Item | Nome do produto/serviço   | Marca       | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
|------|---|-------------|---------|------------|----------------|---------------|
| 1    | ESPONJA DUPLA FACE VERDE/AMARELA manta não tecido, de fibras sintética unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. limpeza geral em cozinhas industriais, restaurantes e similares e indústrias de alimentos. possui dupla ação, o lado verde atua na limpeza da sujeira pesada enquanto que a espuma amarela limpa a sujeira leve. medindo no mínimo 75 mm de largura x 110 mm de comprimento x 20 mm de espessura. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES. | SCHOT BRITE | PACOT   | 10.500,00  | R\$ 5,83       | R\$ 61.209,75 |

|       |  |  |  |  |  |               |
|-------|--|--|--|--|--|---------------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | R\$ 61.209,75 |
|-------|--|--|--|--|--|---------------|

Lote: 28 - Lote 028

| Item | Nome do produto/serviço   | Marca       | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|-------------|---------|------------|----------------|--------------|
| 1    | ESPONJA PALHA DE AÇO p/ limpeza pesada esponja filamento de aço inox: não enferruja, não machuca as mãos sendo extremamente macia. indicado para: ferros, grelhas, assadeiras, churrasqueiras, panelas de alumínio, panelas de ferro fundido, construção civil, limpeza pesada em geral. características: não enferruja não solta farpas, resistente, 100% reciclável, durável. peso líquido 17g. | SCHOT BRITE | UN      | 3.000,00   | R\$ 1,68       | R\$ 5.046,30 |

|       |  |  |  |  |  |              |
|-------|--|--|--|--|--|--------------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | R\$ 5.046,30 |
|-------|--|--|--|--|--|--------------|

Lote: 29 - Lote 029

| Item | Nome do produto/serviço  | Marca       | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|------|--|-------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 1    | FIBRA SINTÉTICA uso geral com abrasivo para limpeza, indicada para limpeza de uso geral, em nylon, medindo 260mmx102mm cada. | SCHOT BRITE | PACOT   | 400        | R\$ 1,78       | R\$ 712,00  |

|       |  |  |  |  |  |            |
|-------|--|--|--|--|--|------------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | R\$ 712,00 |
|-------|--|--|--|--|--|------------|

Lote: 30 - Lote 030

| Item | Nome do produto/serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------------|-------|---------|------------|----------------|-------------|
|------|-------------------------|-------|---------|------------|----------------|-------------|

| 1                   | FLANELA PARA LIMPEZA confeccionado em pano de 100% algodão flanelado, overloqueadas em linhas de algodão na cor laranja, medidas aproximadas de 30 x 40 cm, embaladas individualmente com etiqueta de identificação contendo informações sobre o produto e fabricante.   | HIPER TEXTIL | UN      | 2.300,00   | R\$ 2,80       | R\$ 6.448,05  |
|---------------------|--|--------------|---------|------------|----------------|---------------|
| TOTAL               |  |              |         |            |                | R\$ 6.448,05  |
| Lote: 37 - Lote 037 |  |              |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca        | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | HASTE FLEXIVEL hastes flexíveis com pontas de algodão, antigermo, embalagem com no mínimo 100 unidades   | BELLA COTTON | UN      | 2.000,00   | R\$ 6,14       | R\$ 12.282,00 |
| TOTAL               |  |              |         |            |                | R\$ 12.282,00 |
| Lote: 38 - Lote 038 |  |              |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca        | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | LENÇO UMEDECIDO DESCARTÁVEL - Material fibras resistentes e flexíveis. Composto de papel umedecido por solução embebida em álcool. Tipo folha solta aplicação higiene e limpeza. Cor branca. Dimensões: 20 x 11 cm, podendo essas medidas variar em 4cm para mais ou para menos. Aroma suave dermatologicamente testado (hipoalérgico). Embalagem Plástica individual com mínimo de 400 folhas, com tampa abre e fecha, mantendo o produto fresco. Indicação expressa de composição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade. | USE IT       | UN      | 2.000,00   | R\$ 15,31      | R\$ 30.616,00 |
| TOTAL               |  |              |         |            |                | R\$ 30.616,00 |
| Lote: 39 - Lote 039 |  |              |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca        | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | LIMPA VIDRO tipo líquido, cor incolor/azul FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML. Embalagem certificada pelo inmetro contendo data de fabricação, validade, nome e registro do químico responsável com crq, razão social, endereço e cnpj do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem.   | SIPROLIMP    | UN      | 2.100,00   | R\$ 11,71      | R\$ 24.596,04 |
| TOTAL               |  |              |         |            |                | R\$ 24.596,04 |
| Lote: 40 - Lote 040 |  |              |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca        | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO, LÍQUIDO composto de linear alquilbenzeno sulfonato de sodio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, eter glicolico, álcool, perfume e água, com validade 3 anos. acondicionados em frascos de 500 ml.  | SIPROLIMP    | UN      | 3.000,00   | R\$ 6,00       | R\$ 17.995,80 |
| TOTAL               |  |              |         |            |                | R\$ 17.995,80 |
| Lote: 41 - Lote 041 |  |              |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca        | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | LIXEIRA CAPACIDADE 10 LITROS tipo Cesto Plástico Telado ou vazado, com dimensões mínimas de 25 X 24 cm, nas cores cinza ou branco  | POLIPLAST    | UN      | 100        | R\$ 7,12       | R\$ 712,00    |
| TOTAL               |  |              |         |            |                | R\$ 712,00    |
| Lote: 42 - Lote 042 |  |              |         |            |                |               |

| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca        | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
|---------------------|--|--------------|---------|------------|----------------|---------------|
| 1                   | LIXEIRA INOX DE PEDAL capacidade 12 litros, com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal).  | ALUMAR       | UN      | 150        | R\$ 149,21     | R\$ 22.381,28 |
| TOTAL               |  |              |         |            |                | R\$ 22.381,28 |
| Lote: 43 - Lote 043 |  |              |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca        | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | LIXEIRA MATERIAL POLIETILENO BASCULANTE capacidade 10 litros, com tampa basculante, cor cinza ou branco  | POLIPLAST    | UN      | 100        | R\$ 26,46      | R\$ 2.645,97  |
| TOTAL               |  |              |         |            |                | R\$ 2.645,97  |
| Lote: 44 - Lote 044 |  |              |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca        | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | LIXEIRA MATERIAL POLIETILENO DE PEDAL capacidade 10 litros, com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal), nas cores cinza ou branco  | POLIPLAST    | UN      | 100        | R\$ 23,32      | R\$ 2.331,80  |
| TOTAL               |  |              |         |            |                | R\$ 2.331,80  |
| Lote: 45 - Lote 045 |  |              |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca        | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | LIXEIRA MATERIAL POLIETILENO DE PEDAL capacidade 15 litros, com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal), NAS CORES CINZA OU BRANCO.   | POLIPLAST    | UN      | 200        | R\$ 40,76      | R\$ 8.152,40  |
| TOTAL               |  |              |         |            |                | R\$ 8.152,40  |
| Lote: 47 - Lote 047 |  |              |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca        | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: grande, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração. unidade: caixa 100,00 unidades. | LUVEX        | CAIXA   | 500        | R\$ 47,00      | R\$ 23.500,45 |
| TOTAL               |  |              |         |            |                | R\$ 23.500,45 |
| Lote: 48 - Lote 048 |  |              |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca        | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | PÁ DE LIXO COM CABO material coletor plástico, material cabo madeira, comprimento cabo 80 cm, comprimento 20 cm, largura 18 cm, aplicação limpeza, características adicionais cabo revestido em plástico.  | MARBEL       | UN      | 550        | R\$ 8,72       | R\$ 4.797,10  |
| TOTAL               |  |              |         |            |                | R\$ 4.797,10  |
| Lote: 49 - Lote 049 |  |              |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca        | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | PANO DE CHÃO confeccionado em tecido 85% de algodão e 15% poliéster, tamanho mínimo 75 cm x 88 cm, cor cru   | HIPER TEXTIL | UN      | 3.000,00   | R\$ 10,93      | R\$ 32.787,60 |
| TOTAL               |  |              |         |            |                | R\$ 32.787,60 |

| Item                | Nome do produto/serviço   | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |               |
|---------------------|---|-----------|---------|------------|----------------|---------------|---------------|
| TOTAL               |   |           |         |            |                |               | R\$ 32.707,00 |
| Lote: 50 - Lote 050 |   |           |         |            |                |               |               |
| Item                | Nome do produto/serviço   | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |               |
| 1                   | PAPEL TOALHAS INTERFOLHAS , composição de 100% fibras naturais, medindo no mínimo 20cm x 20cm cada folha, pacote com no mínimo 1.000 folhas. Em fardos com 5 pacotes.   | BOSAY     | FARDO   | 1.000,00   | R\$ 11,61      | R\$ 11.614,50 |               |
| TOTAL               |   |           |         |            |                | R\$ 11.614,50 |               |
| Lote: 52 - Lote 052 |   |           |         |            |                |               |               |
| Item                | Nome do produto/serviço   | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |               |
| 1                   | PRENDEDOR DE ROUPA TRADICIONAL material plástico, com dimensões mínimas de altura 0,90cm, Largura 1,5cm, Comprimento 7cm, PACOTE DE 12 UNIDADES.  | POLIPLAST | DUZIA   | 350        | R\$ 4,01       | R\$ 1.404,87  |               |
| TOTAL               |   |           |         |            |                | R\$ 1.404,87  |               |
| Lote: 53 - Lote 053 |   |           |         |            |                |               |               |
| Item                | Nome do produto/serviço   | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |               |
| 1                   | PROTETOR SOLAR PARA PELE Fator 50 Proteção contra ação nociva dos raios ultra violetas dos tipos UV-A e UV-B;Fator de Proteção solar (FPS 50); na formulação do produto não deve conter óleo, deverá ser composto por produtos não comedogênicos, resistente a água, deverá conter filtros físicos e químicos completamente absorvíveis a fim de não embranquecer a pele quando de sua aplicação, produto em forma de loção cremosa, embalagem frasco de material inquebrável, prazo de validade no mínimo de 2 (dois) anos após a data de entrega, produto com Registro no Ministério da Saúde ou INMETRO, dermatologicamente testado. na embalagem deve constar: Nome do Fabricante, Endereço,CNPJ, Nome do Responsável Técnico,, CRQ ou CRF, Número do registro do Ministério da Saúde, Prazo de Validade, Composição do Produto, Telefone ou Site Eletrônico para Serviço ao Consumidor e Unidade de Fornecimento. Embalagem com no mínimo 120 ML/GR. | NUTRIEX   | UN      | 1.000,00   | R\$ 40,94      | R\$ 40.940,00 |               |
| TOTAL               |   |           |         |            |                | R\$ 40.940,00 |               |
| Lote: 54 - Lote 054 |   |           |         |            |                |               |               |
| Item                | Nome do produto/serviço   | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |               |
| 1                   | REPELENTE PARA MOSQUITOS AEROSOL (Pernilongo, Muriçocas, Borrachudos, Aedes Aegypti), Tipo aerosol com álcool, miristato de isopropila, com 200 ml, Dermatologicamente testado, validade a partir de 1 ano da data de entrega .   | NUTRIEX   | UN      | 500        | R\$ 14,61      | R\$ 7.306,90  |               |
| TOTAL               |   |           |         |            |                | R\$ 7.306,90  |               |
| Lote: 55 - Lote 055 |   |           |         |            |                |               |               |
| Item                | Nome do produto/serviço   | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |               |
| 1                   | RODO DE 60 CM rodo com base de alumínio, medindo 60 cm, borracha natural dupla, cabo de alumínio com 120 cm rosqueado   | BETTANIN  | UN      | 300        | R\$ 51,56      | R\$ 15.467,31 |               |
| TOTAL               |   |           |         |            |                | R\$ 15.467,31 |               |
| Lote: 56 - Lote 056 |   |           |         |            |                |               |               |
| Item                | Nome do produto/serviço   | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |               |

|   |  |          |    |     |           |               |
|---|--|----------|----|-----|-----------|---------------|
| 1 | RODO DE 90 CM rodo com base de alumínio, medindo 90 cm, borracha natural dupla, cabo de alumínio com 120 cm, rebitado. com barra de reforço lateral entre a base e o cabo. | BETTANIN | UN | 300 | R\$ 91,95 | R\$ 27.586,44 |
|---|--|----------|----|-----|-----------|---------------|

TOTAL R\$ 27.586,44

Lote: 57 - Lote 057

| Item | Nome do produto/serviço   | Marca    | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
|------|---|----------|---------|------------|----------------|---------------|
| 1    | RODO DE ESPUMA DE NO MÍNIMO 40 CM com espuma de no mínimo 5 cm. com cabo e base de madeira ou plástico resistente | BETTANIN | UN      | 1.400,00   | R\$ 19,00      | R\$ 26.602,10 |

TOTAL R\$ 26.602,10

Lote: 58 - Lote 058

| Item | Nome do produto/serviço   | Marca    | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|----------|---------|------------|----------------|--------------|
| 1    | RODO PARA FIBRA produto para fixação de diversos tipos de tipos de fibras de limpeza. é composto por um cabo de alumínio, medindo 22mm x 1,40m, sendo finalizado na parte superior por material emborrachado para evitar acidentes. a parte inferior é composta por um suporte plástico que permite fixação da fibra de limpeza, devendo medir 102mm x 260mm. | BETTANIN | UN      | 200        | R\$ 25,78      | R\$ 5.156,66 |

TOTAL R\$ 5.156,66

Lote: 60 - Lote 060

| Item | Nome do produto/serviço  | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|-----------|---------|------------|----------------|--------------|
| 1    | SABONETE LÍQUIDO aspecto físico líquido cremoso perolado, aplicação assepsia das mãos, características adicionais ph neutro, densidade 0,9 a 1,05 g/m3, composição agentes emolientes e hidratantes, compostos de sais. deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 06 meses no ato da entrega. embalagem de 5 l; | SIPROLIMP | UN      | 600        | R\$ 16,44      | R\$ 9.862,98 |

TOTAL R\$ 9.862,98

Lote: 61 - Lote 061

| Item | Nome do produto/serviço  | Marca | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|-------|---------|------------|----------------|---------------|
| 1    | SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 100 (CEM) LITROS espessura de 10 (dez) micras, podendo ser nas cores preta, azul, cinza ou marrom, com medida mínima 75 x 90 cm; pacote com no mínimo 15 unidades | LIMPS | PACOT   | 1.000,00   | R\$ 12,84      | R\$ 12.842,70 |

TOTAL R\$ 12.842,70

Lote: 62 - Lote 062

| Item | Nome do produto/serviço   | Marca | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
|------|---|-------|---------|------------|----------------|---------------|
| 1    | SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 15 (QUINZE) LITROS , espessura de 6 (seis) micras, podendo ser nas cores preta, azul, cinza ou marrom, com medida mínima de 39 cm x 58 cm; pacote com no mínimo 60 unidades; | LIMPS | PACOT   | 2.500,00   | R\$ 11,13      | R\$ 27.812,50 |

TOTAL R\$ 27.812,50

Lote: 63 - Lote 063

| Item | Nome do produto/serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------------|-------|---------|------------|----------------|-------------|
|------|-------------------------|-------|---------|------------|----------------|-------------|



| 1                   | SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 30 (TRINTA) LITROS espessura de 6 (seis) micras, podendo ser nas cores preta, azul, cinza ou marrom, com medida mínima de 59 cm x 62 cm; pacote com no mínimo 30 unidades;  | LIMPS | PACOT   | 3.000,00   | R\$ 14,06      | R\$ 42.186,00 |
|---------------------|--|-------|---------|------------|----------------|---------------|
| TOTAL               |  |       |         |            |                | R\$ 42.186,00 |
| Lote: 64 - Lote 064 |  |       |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 50 (CINQUENTA) LITROS espessura de 6 (seis) micras, podendo ser nas cores preta, azul, cinza ou marrom, com medida mínima de 63 cm x 80 cm; pacote com no mínimo 30 unidades;   | LIMPS | PACOT   | 3.000,00   | R\$ 14,55      | R\$ 43.654,50 |
| TOTAL               |  |       |         |            |                | R\$ 43.654,50 |
| Lote: 65 - Lote 065 |  |       |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | SAPONÁCEO CREMOSO líquido cremoso, tensoativo biodegradável, princípio ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, composição: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, coadjuvante, alcalinizante, espessante, abrasivo, conservante, essência e veículo, aroma: limão, embalagem: frasco, 300 ml, tampa: abre-fecha, aplicação: limpeza de superfícies de inox, esmaltados, fôrmicas e cromados embalagem plástica com tampa, dados do fabricante, composição e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega. embalagem de 300 ml. | CIF   | UN      | 5.000,00   | R\$ 8,77       | R\$ 43.832,50 |
| TOTAL               |  |       |         |            |                | R\$ 43.832,50 |
| Lote: 67 - Lote 067 |  |       |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | TOALHA DE BANHO INFANTIL - Toalha de banho na cor amarela, confeccionada em tecido 100% algodão, fibras naturais, pré lavada e pré encolhida; com 320 m/g <sup>2</sup> , com costura dupla; medindo no mínimo 70 cm largura x 120 cm de comprimento; com etiqueta de identificação do material, composição do tecido, nome ou marca do fabricante e as instruções de lavagens.   | TEKA  | UN      | 300        | R\$ 25,36      | R\$ 7.606,83  |
| TOTAL               |  |       |         |            |                | R\$ 7.606,83  |
| Lote: 68 - Lote 068 |  |       |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | TOALHA DE LOUÇA Pano de louça material de alta absorção, fácil enxágue, pesando no mínimo 80gr, tecido 100% algodão (comprovado pela etiqueta da fábrica do produto), medidas mínimas de 65 cm (comprimento) x 45 cm (largura), ideal para limpeza em copa/cozinha e louças, cor branca.   | TEKA  | UN      | 400        | R\$ 5,43       | R\$ 2.171,60  |
| TOTAL               |  |       |         |            |                | R\$ 2.171,60  |
| Lote: 69 - Lote 069 |  |       |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | TOALHA DE ROSTO Toalha de rosto em 100% algodão. Especificações mínimas: 50 cm x 80 cm, peso mínimo 250 gr   | TEKA  | UN      | 300        | R\$ 15,41      | R\$ 4.624,44  |
| TOTAL               |  |       |         |            |                | R\$ 4.624,44  |
| Lote: 71 - Lote 071 |  |       |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |

|   |  |        |    |          |           |               |
|---|--|--------|----|----------|-----------|---------------|
| 1 | VASSOURA TIPO NOVIÇA com cepa de plástico e com cerdas de nylon felpudas na ponta, composta de no mínimo 60 tufo, organizados no mínimo de 4 por 15 fileiras e cada tufo formado por no mínimo 14 cerdas de nylon macio e flexível com pontas de comprimento de 14 cm, cabo de madeira ou tubo metálico revestido de película plástica, com no mínimo 1,10 m e no máximo 1,25 m de comprimento, inclusa ponta plástica com rosca para fixar na vassoura; | NOVICA | UN | 2.250,00 | R\$ 14,69 | R\$ 33.061,28 |
|---|--|--------|----|----------|-----------|---------------|

TOTAL R\$ 33.061,28

Lote: 72 - Lote 072

| Item | Nome do produto/serviço   | Marca    | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|----------|---------|------------|----------------|--------------|
| 1    | VASSOURA TIPO PIAÇAVA com cerdas de no mínimo de 11 cm de comprimento com base de madeira de no mínimo 20 cm e cabo em madeira ou tubo metálico revestido de película plástica com no mínimo 1,10 m e no máximo 1,25 m de comprimento | PIACAVAL | UN      | 300        | R\$ 19,70      | R\$ 5.911,38 |

TOTAL R\$ 5.911,38

Lote: 73 - Lote 073

| Item | Nome do produto/serviço  | Marca | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|-------|---------|------------|----------------|--------------|
| 1    | SACO PLÁSTICO PARA CONGELAR ALIMENTOS ,rolo com 100 unidades ,capacidade de 7 kg . | KLEIN | ROLO    | 500        | R\$ 14,48      | R\$ 7.240,15 |

TOTAL R\$ 7.240,15

Lote: 74 - Lote 074

| Item | Nome do produto/serviço   | Marca        | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|--------------|---------|------------|----------------|--------------|
| 1    | TOALHA MICROFIBRA MÁGICA pano microfibra multiuso, com super absorção, antibacteriana, composta de 80% poliéster + 20% poliamida, com dimensões mínimas de 60cmx80cm. | HIPER TEXTIL | UN      | 200        | R\$ 15,96      | R\$ 3.191,54 |

TOTAL R\$ 3.191,54

Lote: 76 - Lote 076

| Item | Nome do produto/serviço   | Marca | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|-------|---------|------------|----------------|--------------|
| 1    | VENENO PARA INSETOS veneno para insetos aerossol .embalagem com 300ml.deverá conter externamente na embalagem ,os dados de identificação conforme legislação atual ,com registro e/ou notificação na anvisa /ms | MAIKI | UN      | 300        | R\$ 13,88      | R\$ 4.165,20 |

TOTAL R\$ 4.165,20

Lote: 77 - Lote 077

| Item | Nome do produto/serviço  | Marca | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|-------|---------|------------|----------------|--------------|
| 1    | PEDRA PARA VASO SANITÁRIO odorizante sanitário, substancias perfumantes, em aspecto sólido de 8,99% de paradichlorobenzeno, com furo no centro para engate do suporte plástico. Acompanhada de suporte plástico para prender no vaso sanitário com 30 a 40g. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico, fragrâncias: eucalipto, lavanda, floral e jasmim. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem, validade mínima de 18 meses a partir da entrega. | ALPES | UN      | 800        | R\$ 4,41       | R\$ 3.524,40 |

TOTAL R\$ 3.524,40

Lote: 78 - Lote 078

| Item | Nome do produto/serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------------|-------|---------|------------|----------------|-------------|
|------|-------------------------|-------|---------|------------|----------------|-------------|

| 1                   | VENENO PARA EXTERMINAR RATOS veneno granulado ,embalagem 25 gramas.  | MAIKI     | UN      | 400        | R\$ 2,04       | R\$ 815,24    |
|---------------------|--|-----------|---------|------------|----------------|---------------|
| TOTAL               |  |           |         |            |                | R\$ 815,24    |
| Lote: 79 - Lote 079 |  |           |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | Pilhas alcalinas Pequenas AA, embalagem 4 unidades   | RAIOVAK   | PACOT   | 200        | R\$ 6,76       | R\$ 1.352,80  |
| TOTAL               |  |           |         |            |                | R\$ 1.352,80  |
| Lote: 80 - Lote 080 |  |           |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | Pilhas alcalinas Pequenas AAA, embalagem com 2 unidades  | RAIOVAK   | PACOT   | 200        | R\$ 8,30       | R\$ 1.660,74  |
| TOTAL               |  |           |         |            |                | R\$ 1.660,74  |
| Lote: 82 - Lote 082 |  |           |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | REMOVEDOR DE SUJEIRA removedor de sujeira é o produto ideal para lavar pisos, azulejos, cerâmicas, ardósia, granilite e calçadas em geral, removendo os encardidos e sujeiras mais difíceis... Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico, Ácido Glicólico, Ácido Oxálico, Agente Controlador de pH, Espessante, Fragrância, Corante e Água. Componentes Ativos: Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico e Ácido Glicólico.emnbalagem de 5 litros .   | SIPROLIMP | UN      | 400        | R\$ 42,49      | R\$ 16.995,44 |
| TOTAL               |  |           |         |            |                | R\$ 16.995,44 |
| Lote: 83 - Lote 083 |  |           |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | LIXEIRA MULTIUSO 60 LITROS em polipropileno com alça laterais com trava e tampa escotilha ,capacidade de 60 litros ,cor preta .  | POLIPLAST | UN      | 100        | R\$ 44,44      | R\$ 4.443,77  |
| TOTAL               |  |           |         |            |                | R\$ 4.443,77  |
| Lote: 84 - Lote 084 |  |           |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | LIXEIRA DE 30 LITROS COM PEDAL Estes cestos com pedal são produzidos em polipropileno de alta resistência, são indicados para áreas internas e externas de edifícios comerciais, áreas laboratoriais, hospitalares e alimentícias e até residências. Sua tampa com sistema de abertura e fechamento através de pedal promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a entrada de insetos, além de evitar os riscos de contaminação. CAPACIDADE DE 30 LITROS. COR BRANCA | POLIPLAST | UN      | 70         | R\$ 84,63      | R\$ 5.924,11  |
| TOTAL               |  |           |         |            |                | R\$ 5.924,11  |
| Lote: 87 - Lote 087 |  |           |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1                   | KIT ESCOVA DE CABELO PARA BEBÊ contém uma escova e um pente ,escova com cerdas macias de nylon e corpo do cabo e do pente em polipropileno;  | TRALALA   | KT      | 50         | R\$ 18,42      | R\$ 921,15    |
| TOTAL               |  |           |         |            |                | R\$ 921,15    |
| Lote: 88 - Lote 088 |  |           |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |

| 1   | PAPEL LAMINADO ROLO 45 CM X 65MT??  | KLEIN      | ROLO    | 150        | R\$ 5,65       | R\$ 847,73    |
|---|---|------------|---------|------------|----------------|---------------|
| TOTAL   |   |            |         |            |                | R\$ 847,73    |
| Lote: 89 - Lote 089                           |   |            |         |            |                |               |
| Item  | Nome do produto/serviço   | Marca      | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1   | EMBALAGENS PARA FRIZZER DE 5KG rolo com 100 und   | KLEIN      | ROLO    | 200        | R\$ 6,35       | R\$ 1.269,14  |
| TOTAL   |   |            |         |            |                | R\$ 1.269,14  |
| Lote: 90 - Lote 090                           |   |            |         |            |                |               |
| Item  | Nome do produto/serviço   | Marca      | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1   | EMBALAGENS PARA FRIZZER DE 7KG rolo com 100 und   | KLEIN      | ROLO    | 200        | R\$ 7,30       | R\$ 1.459,60  |
| TOTAL   |   |            |         |            |                | R\$ 1.459,60  |
| Lote: 91 - Lote 091                           |   |            |         |            |                |               |
| Item  | Nome do produto/serviço   | Marca      | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1   | PAPEL TOALHA COM 2 UND DE ROLO, COM 60 TOALHAS DE 19CM X22CM CADA   | KLEIN      | PACOT   | 350        | R\$ 6,70       | R\$ 2.345,60  |
| TOTAL   |   |            |         |            |                | R\$ 2.345,60  |
| Lote: 92 - Lote 092                           |   |            |         |            |                |               |
| Item  | Nome do produto/serviço   | Marca      | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1   | COPOS PLÁSTICOS DESCARTAVEIS 180 ML PACOTE COM 100 UND  | COPOBRAZ   | PACOT   | 800        | R\$ 6,59       | R\$ 5.268,80  |
| TOTAL   |   |            |         |            |                | R\$ 5.268,80  |
| Lote: 94 - Lote 094-COTA RESERVADA 25% ME/EPP |   |            |         |            |                |               |
| Item  | Nome do produto/serviço   | Marca      | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1   | DESINFETANTE CONCENTRADO eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. teor de ativos: 25% diluição máxima: 1/200. anti -séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro na anvisa. prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem de 2 litros;   | SIPROLIMP  | UN      | 2.500,00   | R\$ 7,28       | R\$ 18.200,50 |
| TOTAL   |   |            |         |            |                | R\$ 18.200,50 |
| Lote: 95 - Lote 095-COTA RESERVADA 25% ME/EPP |   |            |         |            |                |               |
| Item  | Nome do produto/serviço   | Marca      | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1   | PAPEL HIGIÊNICO 60 METROS (pacote com 12 rolos) folha simples, neutro, 100% de fibras celulósicas, não reciclado, cor branca (100% branca), macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, picotado, gofrado, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarbas, com largura mínima de 100 mm x 60 m; em pacotes com 12 rolos em embalagem plástica. na embalagem deverá conter: composição, marca, identificação do fabricante, medidas e qualidade. | BELA VISTA | PACOT   | 1.250,00   | R\$ 16,29      | R\$ 20.358,75 |
| TOTAL   |   |            |         |            |                | R\$ 20.358,75 |
| Lote: 96 - Lote 096-COTA RESERVADA 25% ME/EPP |   |            |         |            |                |               |
| Item  | Nome do produto/serviço   | Marca      | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
| 1   | SABÃO EM PEDRA glicerinado neutro multiuso, em barra de 200 gramas de 1ª qualidade. composição: sebo bovino, hidróxido de sódio, glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. o produto deverá possuir registro/notificação na anvisa; prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega   | SIPROLIMP  | UN      | 3.750,00   | R\$ 9,38       | R\$ 35.177,25 |
| TOTAL   |   |            |         |            |                | R\$ 35.177,25 |

| Item  | Nome do produto/serviço  | Marca      | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total    |
|---|--|------------|---------|------------|----------------|----------------|
| TOTAL   |  |            |         |            |                |                |
| Lote: 97 - Lote 097-COTA RESERVADA 25% ME/EPP |  |            |         |            |                |                |
| 1   | SABÃO EM PÓ composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, coadjuvantes, corante, essência, cargas inertes, agente anti-redeposição. o produto deverá conter linear alquil benzeno sulfonato de sódio e tensoativo biodegradável. ph entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. constar na embalagem dados do fabricante, dosagem do produto, modo de utilização, sac, data de fabricação e numero do lote. prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega; embalagem em caixa de papelão 23,72anatómica com sistema prático para fechamento após o uso ou plásti16,24ca, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo crq, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, sac e composição. embalagem de 1 kg; | KLIP       | UN      | 2.000,00   | R\$ 15,24      | R\$ 30.473,60  |
| TOTAL   |  |            |         |            |                | R\$ 30.473,60  |
| Lote: 98 - Lote 098-COTA RESERVADA 25% ME/EPP |  |            |         |            |                |                |
| Item  | Nome do produto/serviço  | Marca      | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total    |
| 1   | VASSOURA DE PALHA com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20m, comprimento cerdas 60 cm.   | VASSOR     | UN      | 750        | R\$ 28,25      | R\$ 21.186,45  |
| TOTAL   |  |            |         |            |                | R\$ 21.186,45  |
| Lote: 100 - Lote 100-AMPLA CONCORRÊNCIA       |  |            |         |            |                |                |
| Item  | Nome do produto/serviço  | Marca      | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total    |
| 1   | DESINFETANTE CONCENTRADO eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. teor de ativos: 25% diluição máxima: 1/200. anti -séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro na anvisa. prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem de 2 litros;  | SIPROLIMP  | UN      | 7.500,00   | R\$ 7,28       | R\$ 54.601,50  |
| TOTAL   |  |            |         |            |                | R\$ 54.601,50  |
| Lote: 101 - Lote 101-AMPLA CONCORRÊNCIA       |  |            |         |            |                |                |
| Item  | Nome do produto/serviço  | Marca      | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total    |
| 1   | PAPEL HIGIÊNICO 60 METROS (pacote com 12 rolos) folha simples, neutro, 100% de fibras celulósicas, não reciclado, cor branca (100% branca), macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, picotado, gofrado, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarbas, com largura mínima de 100 mm x 60 m; em pacotes com 12 rolos em embalagem plástica. na embalagem deverá conter: composição, marca, identificação do fabricante, medidas e qualidade.  | BELA VISTA | PACOT   | 3.750,00   | R\$ 16,29      | R\$ 61.076,25  |
| TOTAL   |  |            |         |            |                | R\$ 61.076,25  |
| Lote: 102 - Lote 102-AMPLA CONCORRÊNCIA       |  |            |         |            |                |                |
| Item  | Nome do produto/serviço  | Marca      | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total    |
| 1   | SABÃO EM PEDRA glicerinado neutro multiuso, em barra de 200 gramas de 1ª qualidade. composição: sebo bovino, hidróxido de sódio, glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. o produto deverá possuir registro/notificação na anvisa; prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega  | SIPROLIMP  | UN      | 11.250,00  | R\$ 9,38       | R\$ 105.531,75 |

| TOTAL                                   |  |        |         |            |                | R\$ 105.531,75 |
|---|--|--------|---------|------------|----------------|----------------|
| Lote: 103 - Lote 103-AMPLA CONCORRÊNCIA |  |        |         |            |                |                |
| Item                                    | Nome do produto/serviço  | Marca  | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total    |
| 1                                       | SABÃO EM PÓ composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores opticos, alvejantes, coadjuvantes, corante, essência, cargas inertes, agente anti-redeposição. o produto deverá conter linear alquil benzeno sulfonato de sódio e tensoativo biodegradável. ph entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. constar na embalagem dados do fabricante, dosagem do produto, modo de utilização, sac, data de fabricação e numero do lote. prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega; embalagem em caixa de papelão 23,72anatómica com sistema prático para fechamento após o uso ou plástico16,24ca, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo crq, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, sac e composição. embalagem de 1 kg; | KLIP   | UN      | 6.000,00   | R\$ 15,24      | R\$ 91.420,80  |
| TOTAL                                   |  |        |         |            |                | R\$ 91.420,80  |
| Lote: 104 - Lote 104-AMPLA CONCORRÊNCIA |  |        |         |            |                |                |
| Item                                    | Nome do produto/serviço  | Marca  | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total    |
| 1                                       | VASSOURA DE PALHA com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20m, comprimento cerdas 60 cm.   | VASSOR | UN      | 2.250,00   | R\$ 28,25      | R\$ 63.559,35  |
| TOTAL                                   |  |        |         |            |                | R\$ 63.559,35  |

VALOR TOTAL.....:

R\$

1.521.106,83

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Santo Antônio do Sudoeste – PR, 02 de Março de 2023.

PLINIO NICOLA SAGRILO  
96017716972:313536120  
00191

Assinado de forma digital por  
PLINIO NICOLA SAGRILO  
96017716972:31353612000191  
Dados: 2023.03.01 09:32:37 -03'00'

MARCELO ZAMINHAN  
Procurador/Representante  
CPF 075.092.239-70

**ANEXO II  
PROPOSTA COMERCIAL**

A empresa **GSZ REPRESENTAÇÕES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida à Estrada Principal, Linha Tatumã, Zona Rural – CEP 85.710-000, no município de Santo Antônio do Sudoeste, estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob nº **31.353.612/0001-91**, neste ato representada por **MARCELO ZAMINHAN**, procurador, RG sob nº 8.696.431-7, CPF sob nº 075.092.239-70, residente e domiciliado à Rua José Corbari, nº 44, bairro Princesa Izabel, Santo Antonio do Sudoeste-PR, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 06/2023 em epigrafe que tem por objeto a Aquisição de material de higiene e limpeza em atendimento as necessidades das diversas unidades escolares deste Município, conforme segue:

| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
|---------------------|--|-----------|---------|------------|----------------|---------------|
| Lote: 4 - Lote 004  |  |           |         |            |                |               |
| 1                   | BALDE DE PLÁSTICO com alça de metal, com capacidade de 10 litros   | POLIPLAST | UN      | 200        | R\$ 5,54       | R\$ 1.108,00  |
| TOTAL               |  |           |         |            |                | R\$ 1.108,00  |
| Lote: 7 - Lote 007  |  |           |         |            |                |               |
| 1                   | CERA AMARELA EM PASTA balde com 4,5 kg   | SIPROLIMP | UN      | 150        | R\$ 98,00      | R\$ 14.700,00 |
| TOTAL               |  |           |         |            |                | R\$ 14.700,00 |
| Lote: 11 - Lote 011 |  |           |         |            |                |               |
| 1                   | CERA VERMELHA EM PASTA balde com 4,5 kg  | SIPROLIMP | UN      | 150        | R\$ 93,45      | R\$ 14.017,50 |
| TOTAL               |  |           |         |            |                | R\$ 14.017,50 |
| Lote: 13 - Lote 013 |  |           |         |            |                |               |
| 1                   | CORDA DE VARAL Composição de 90% polietileno e 10% polipropileno, pacote com no mínimo 10 metros.  | POLIPLAST | PACOT   | 200        | R\$ 1,36       | R\$ 272,00    |
| TOTAL               |  |           |         |            |                | R\$ 272,00    |
| Lote: 17 - Lote 017 |  |           |         |            |                |               |
| 1                   | DESODORIZADOR DE AR TIPO AEROSSOL com ação neutralizante, embalagem metálica com tampa plástica, contendo dados do fabricante, prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, EMBALAGEM MÍNIMA DE 360 ML. | FLORA AIR | FRASC   | 1.500,00   | R\$ 6,40       | R\$ 9.600,00  |
| TOTAL               |  |           |         |            |                | R\$ 9.600,00  |
| Lote: 24 - Lote 024 |  |           |         |            |                |               |
| 1                   | ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO com cabo plástico de no mínimo 30 (trinta) cm e no máximo 40 cm de comprimento, cerdas confeccionadas em nylon com aproximadamente 02 cm, contendo suporte plástico para sua guarda (estojo).            | POLIPLAST | UN      | 700        | R\$ 4,30       | R\$ 3.010,00  |
| TOTAL               |  |           |         |            |                | R\$ 3.010,00  |
| Lote: 28 - Lote 028 |  |           |         |            |                |               |
| Item                | Nome do produto/serviço  | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |

|   |   |             |    |          |          |              |
|---|---|-------------|----|----------|----------|--------------|
| 1 | ESPONJA PALHA DE AÇO p/ limpeza pesada esponja filamento de aço inox: não enferruja, não machuca as mãos sendo extremamente macia. indicado para: ferros, grelhas, assadeiras, churrasqueiras, painéis de alumínio, painéis de ferro fundido, construção civil, limpeza pesada em geral. características: não enferruja não solta farpas, resistente, 100% reciclável, durável. peso líquido 17g. | SCHOT BRITE | UN | 3.000,00 | R\$ 1,00 | R\$ 3.000,00 |
|---|---|-------------|----|----------|----------|--------------|

|       |  |  |  |  |  |              |
|-------|--|--|--|--|--|--------------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | R\$ 3.000,00 |
|-------|--|--|--|--|--|--------------|

Lote: 39 - Lote 039

| Item | Nome do produto/serviço  | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|-----------|---------|------------|----------------|--------------|
| 1    | LIMPA VIDRO tipo líquido, cor incolor/azul FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML. Embalagem certificada pelo inmetro contendo data de fabricação, validade, nome e registro do químico responsável com crq, razão social, endereço e cnpj do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem. | SIPROLIMP | UN      | 2.100,00   | R\$ 1,95       | R\$ 4.095,00 |

|       |  |  |  |  |  |              |
|-------|--|--|--|--|--|--------------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | R\$ 4.095,00 |
|-------|--|--|--|--|--|--------------|

Lote: 41 - Lote 041

| Item | Nome do produto/serviço   | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|------|---|-----------|---------|------------|----------------|-------------|
| 1    | LIXEIRA CAPACIDADE 10 LITROS tipo Cesto Plástico Telado ou vazado, com dimensões mínimas de 25 X 24 cm, nas cores cinza ou branco | POLIPLAST | UN      | 100        | R\$ 3,57       | R\$ 357,00  |

|       |  |  |  |  |  |            |
|-------|--|--|--|--|--|------------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | R\$ 357,00 |
|-------|--|--|--|--|--|------------|

Lote: 42 - Lote 042

| Item | Nome do produto/serviço   | Marca  | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
|------|---|--------|---------|------------|----------------|---------------|
| 1    | LIXEIRA INOX DE PEDAL capacidade 12 litros, com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal). | ALUMAR | UN      | 150        | R\$ 80,50      | R\$ 12.075,00 |

|       |  |  |  |  |  |               |
|-------|--|--|--|--|--|---------------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | R\$ 12.075,00 |
|-------|--|--|--|--|--|---------------|

Lote: 43 - Lote 043

| Item | Nome do produto/serviço   | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|-----------|---------|------------|----------------|--------------|
| 1    | LIXEIRA MATERIAL POLIETILENO BASCULANTE capacidade 10 litros, com tampa basculante, cor cinza ou branco | POLIPLAST | UN      | 100        | R\$ 15,00      | R\$ 1.500,00 |

|       |  |  |  |  |  |              |
|-------|--|--|--|--|--|--------------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | R\$ 1.500,00 |
|-------|--|--|--|--|--|--------------|

Lote: 44 - Lote 044

| Item | Nome do produto/serviço   | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|-----------|---------|------------|----------------|--------------|
| 1    | LIXEIRA MATERIAL POLIETILENO DE PEDAL capacidade 10 litros, com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal), nas cores cinza ou branco | POLIPLAST | UN      | 100        | R\$ 15,00      | R\$ 1.500,00 |

|       |  |  |  |  |  |              |
|-------|--|--|--|--|--|--------------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | R\$ 1.500,00 |
|-------|--|--|--|--|--|--------------|

Lote: 45 - Lote 045

| Item | Nome do produto/serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------------|-------|---------|------------|----------------|-------------|
|------|-------------------------|-------|---------|------------|----------------|-------------|



|   |  |           |    |     |           |              |
|---|--|-----------|----|-----|-----------|--------------|
| 1 | LIXEIRA MATERIAL POLIETILENO DE PEDAL capacidade 15 litros, com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal), NAS CORES CINZA OU BRANCO. | POLIPLAST | UN | 200 | R\$ 22,99 | R\$ 4.598,00 |
|---|--|-----------|----|-----|-----------|--------------|

|       |  |  |  |  |  |              |
|-------|--|--|--|--|--|--------------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | R\$ 4.598,00 |
|-------|--|--|--|--|--|--------------|

Lote: 55 - Lote 055

| Item | Nome do produto/serviço   | Marca    | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
|------|---|----------|---------|------------|----------------|--------------|
| 1    | RODO DE 60 CM rodo com base de alumínio, medindo 60 cm, borracha natural dupla, cabo de alumínio com 120 cm rosqueado | BETTANIN | UN      | 300        | R\$ 18,08      | R\$ 5.424,00 |

|       |  |  |  |  |  |              |
|-------|--|--|--|--|--|--------------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | R\$ 5.424,00 |
|-------|--|--|--|--|--|--------------|

Lote: 56 - Lote 056

| Item | Nome do produto/serviço  | Marca    | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|----------|---------|------------|----------------|--------------|
| 1    | RODO DE 90 CM rodo com base de alumínio, medindo 90 cm, borracha natural dupla, cabo de alumínio com 120 cm, rebitado. com barra de reforço lateral entre a base e o cabo. | BETTANIN | UN      | 300        | R\$ 23,10      | R\$ 6.930,00 |

|       |  |  |  |  |  |              |
|-------|--|--|--|--|--|--------------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | R\$ 6.930,00 |
|-------|--|--|--|--|--|--------------|

Lote: 60 - Lote 060

| Item | Nome do produto/serviço  | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|-----------|---------|------------|----------------|--------------|
| 1    | SABONETE LÍQUIDO aspecto físico líquido cremoso perolado, aplicação assepsia das mãos, características adicionais ph neutro, densidade 0,9 a 1,05 g/m3, composição agentes emolientes e hidratantes, compostos de sais. deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 06 meses no ato da entrega. embalagem de 5 l; | SIPROLIMP | UN      | 600        | R\$ 12,30      | R\$ 7.380,00 |

|       |  |  |  |  |  |              |
|-------|--|--|--|--|--|--------------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | R\$ 7.380,00 |
|-------|--|--|--|--|--|--------------|

Lote: 65 - Lote 065

| Item | Nome do produto/serviço  | Marca | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|-------|---------|------------|----------------|---------------|
| 1    | SAPONÁCEO CREMOSO líquido cremoso, tensoativo biodegradável, princípio ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, composição: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, coadjuvante, alcalinizante, espessante, abrasivo, conservante, essência e veículo, aroma: limão, embalagem: frasco, 300 ml, tampa: abre-fecha, aplicação: limpeza de superfícies de inox, esmaltados, fôrmicas e cromados embalagem plástica com tampa, dados do fabricante, composição e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega. embalagem de 300 ml. | CIF   | UN      | 5.000,00   | R\$ 2,38       | R\$ 11.900,00 |

|       |  |  |  |  |  |               |
|-------|--|--|--|--|--|---------------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | R\$ 11.900,00 |
|-------|--|--|--|--|--|---------------|

Lote: 69 - Lote 069

| Item | Nome do produto/serviço  | Marca | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
|------|--|-------|---------|------------|----------------|--------------|
| 1    | TOALHA DE ROSTO Toalha de rosto em 100% algodão. Especificações mínimas: 50 cm x 80 cm, peso mínimo 250 gr | TEKA  | UN      | 300        | R\$ 5,73       | R\$ 1.719,00 |

|       |  |  |  |  |  |              |
|-------|--|--|--|--|--|--------------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | R\$ 1.719,00 |
|-------|--|--|--|--|--|--------------|

Lote: 74 - Lote 074

| Item | Nome do produto/serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|------|-------------------------|-------|---------|------------|----------------|-------------|
|------|-------------------------|-------|---------|------------|----------------|-------------|

| 1   | TOALHA MICROFIBRA MÁGICA pano microfibras multiuso, com super absorção, antibacteriana, composta de 80% poliéster + 20% poliamida, com dimensões mínimas de 60cmx80cm.   | HIPER TEXTIL | UN      | 200        | R\$ 7,50       | R\$ 1.500,00 |
|---|--|--------------|---------|------------|----------------|--------------|
| TOTAL   |  |              |         |            |                | R\$ 1.500,00 |
| Lote: 78 - Lote 078                           |  |              |         |            |                |              |
| Item  | Nome do produto/serviço  | Marca        | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
| 1   | VENENO PARA EXTERMINAR RATOS veneno granulado ,embalagem 25 gramas.  | MAIKI        | UN      | 400        | R\$ 1,09       | R\$ 436,00   |
| TOTAL   |  |              |         |            |                | R\$ 436,00   |
| Lote: 83 - Lote 083                           |  |              |         |            |                |              |
| Item  | Nome do produto/serviço  | Marca        | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
| 1   | LIXEIRA MULTIUSO 60 LITROS em polipropileno com alça laterais com trava e tampa escotilha ,capacidade de 60 litros ,cor preta .  | POLIPLAST    | UN      | 100        | R\$ 24,00      | R\$ 2.400,00 |
| TOTAL   |  |              |         |            |                | R\$ 2.400,00 |
| Lote: 84 - Lote 084                           |  |              |         |            |                |              |
| Item  | Nome do produto/serviço  | Marca        | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
| 1   | LIXEIRA DE 30 LITROS COM PEDAL Estes cestos com pedal são produzidos em polipropileno de alta resistência, são indicados para áreas internas e externas de edifícios comerciais, áreas laboratoriais, hospitalares e alimentícias e até residências. Sua tampa com sistema de abertura e fechamento através de pedal promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a entrada de insetos, além de evitar os riscos de contaminação. CAPACIDADE DE 30 LITROS. COR BRANCA | POLIPLAST    | UN      | 70         | R\$ 35,00      | R\$ 2.450,00 |
| TOTAL   |  |              |         |            |                | R\$ 2.450,00 |
| Lote: 88 - Lote 088                           |  |              |         |            |                |              |
| Item  | Nome do produto/serviço  | Marca        | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
| 1   | PAPEL LAMINADO ROLO 45 CM X 65MT??   | KLEIN        | ROLO    | 150        | R\$ 3,95       | R\$ 592,50   |
| TOTAL   |  |              |         |            |                | R\$ 592,50   |
| Lote: 90 - Lote 090                           |  |              |         |            |                |              |
| Item  | Nome do produto/serviço  | Marca        | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
| 1   | EMBALAGENS PARA FRIZZER DE 7KG rolo com 100 und  | KLEIN        | ROLO    | 200        | R\$ 5,40       | R\$ 1.080,00 |
| TOTAL   |  |              |         |            |                | R\$ 1.080,00 |
| Lote: 91 - Lote 091                           |  |              |         |            |                |              |
| Item  | Nome do produto/serviço  | Marca        | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
| 1   | PAPEL TOALHA COM 2 UND DE ROLO, COM 60 TOALHAS DE 19CM X22CM CADA  | KLEIN        | PACOT   | 350        | R\$ 4,12       | R\$ 1.442,00 |
| TOTAL   |  |              |         |            |                | R\$ 1.442,00 |
| Lote: 95 - Lote 095-COTA RESERVADA 25% ME/EPP |  |              |         |            |                |              |
| Item  | Nome do produto/serviço  | Marca        | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |

|   |   |            |       |          |          |               |
|---|---|------------|-------|----------|----------|---------------|
| 1 | PAPEL HIGIÊNICO 60 METROS (pacote com 12 rolos) folha simples, neutro, 100% de fibras celulósicas, não reciclado, cor branca (100% branca), macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, picotado, gofrado, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarbas, com largura mínima de 100 mm x 60 m; em pacotes com 12 rolos em embalagem plástica. na embalagem deverá conter: composição, marca, identificação do fabricante, medidas e qualidade. | BELA VISTA | PACOT | 1.250,00 | R\$ 9,35 | R\$ 11.687,50 |
|---|---|------------|-------|----------|----------|---------------|

|       |  |  |  |  |  |               |
|-------|--|--|--|--|--|---------------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | R\$ 11.687,50 |
|-------|--|--|--|--|--|---------------|

Lote: 100 - Lote 100-AMPLA CONCORRÊNCIA

| Item | Nome do produto/serviço   | Marca     | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
|------|---|-----------|---------|------------|----------------|---------------|
| 1    | DESINFETANTE CONCENTRADO eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. teor de ativos: 25% diluição máxima: 1/200. anti -séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro na anvisa. prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem de 2 litros; | SIPROLIMP | UN      | 7.500,00   | R\$ 3,05       | R\$ 22.875,00 |

|       |  |  |  |  |  |               |
|-------|--|--|--|--|--|---------------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | R\$ 22.875,00 |
|-------|--|--|--|--|--|---------------|

Lote: 101 - Lote 101-AMPLA CONCORRÊNCIA

| Item | Nome do produto/serviço   | Marca      | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
|------|---|------------|---------|------------|----------------|---------------|
| 1    | PAPEL HIGIÊNICO 60 METROS (pacote com 12 rolos) folha simples, neutro, 100% de fibras celulósicas, não reciclado, cor branca (100% branca), macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, picotado, gofrado, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarbas, com largura mínima de 100 mm x 60 m; em pacotes com 12 rolos em embalagem plástica. na embalagem deverá conter: composição, marca, identificação do fabricante, medidas e qualidade. | BELA VISTA | PACOT   | 3.750,00   | R\$ 8,70       | R\$ 32.625,00 |

|       |  |  |  |  |  |               |
|-------|--|--|--|--|--|---------------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | R\$ 32.625,00 |
|-------|--|--|--|--|--|---------------|

Lote: 104 - Lote 104-AMPLA CONCORRÊNCIA

| Item | Nome do produto/serviço  | Marca  | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total   |
|------|--|--------|---------|------------|----------------|---------------|
| 1    | VASSOURA DE PALHA com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20m, comprimento cerdas 60 cm. | VASSOR | UN      | 2.250,00   | R\$ 14,50      | R\$ 32.625,00 |

|       |  |  |  |  |  |               |
|-------|--|--|--|--|--|---------------|
| TOTAL |  |  |  |  |  | R\$ 32.625,00 |
|-------|--|--|--|--|--|---------------|

**VALOR TOTAL.....: R\$ 212.898,50**

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Santo Antônio do Sudoeste – PR, 02 de Março de 2023.  
 Assinado de forma digital por PLINIO  
 NICOLA SAGRILO  
 96017716972:31353612000191 96017716972:31353612000191  
 Dados: 2023.03.02 13:34:45 -03'00'

MARCELO ZAMINHAN  
 Procurador/Representante  
 CPF 075.092.239-70